
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 grudnia 2025 r. 

Poz. 1772 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ENERGII 1) 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie 

energią elektryczną 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266, z późn. 

zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania 

i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2024 r. poz. 904 i 1814) w § 26 

w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) którzy w roku kalendarzowym (n – 2), poprzedzającym o rok dany rok kalendarzowy (n), w którym jest 

stosowana stawka jakościowa, pobrali przy wykorzystaniu sieci o napięciu znamionowym 110 kV lub wyższym 

i zużyli na własne potrzeby niezwiązane z magazynowaniem, wytwarzaniem, przesyłaniem lub dystrybucją 

energii elektrycznej, nie mniej niż 200 GWh energii elektrycznej z wykorzystaniem nie mniej niż 50 % mocy 

umownej i dla których koszt energii elektrycznej obliczonej przy zastosowaniu współczynnika „kos” = 1 stanowi 

nie mniej niż 15 % wartości produkcji – jako „kos” = 0,1;”. 

§ 2. Do taryfy przedsiębiorstwa energetycznego obowiązującej w dniu wejścia w życie rozporządzenia lub zatwierdzo-

nej przed tym dniem przepis § 26 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem 

stosuje się od dnia 1 stycznia 2026 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Energii: M. Motyka 

 
1) Minister Energii kieruje działem administracji rządowej – energia, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-

strów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii (Dz. U. poz. 1206). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 859, 1847 i 1881 oraz z 2025 r. 

poz. 303, 759, 1218, 1303 i 1535. 


